
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 180, de 13/09/2012

DESIGNA NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE
DO CURSO DE ENGENHARIA FLORESTAL –
CAV/UDESC.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1 - Designar o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Engenharia Florestal, que
será responsável pela concepção, elaboração, implantação e consolidação do Projeto
Político-Pedagógico do curso:

Prof. Alexsandro Bayestorff da Cunha matrícula n° 382323-7
Prof. André Felipe Hess matrícula nº 385788-3
Prof. João Fert Neto matrícula nº 238221-0
Prof. Raul Silvestre matrícula nº 667621-9
Prof. Geedre Adriano Borsoi matrícula nº 395372-6
Profª. Luciana Magda de Oliveira matrícula nº 381985-0
Prof. Rodrigo Figueiredo Terezo matrícula nº 395387-4
Prof. Philipe Ricardo Casemiro Soares matrícula nº 954951-0
Profª. Mari Lucia Campos matrícula nº 331088-4
Prof. Pedro Higuchi matrícula nº 382002-5
Prof. Marcos Benedito Schimalski matrícula nº 662211-9

2 – Revogar a Portaria 146/2011/CAV.

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral - CAV/UDESC




